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C2*

G2
H4-I6
C2*
C2*
E4
C2*
E6
J4-J7
E4
K8-M9
D3*
D3
E4
D2*
E7-H7
E4
E7
B4
E4
C3-C4*
H5-I5
E4
C3*
L6-L9
E3

K4-K8
D3-E3*
F4-K7
E2
E3*

D3*
E3
G3
B2*
C2-E2*

D3*
E7
F5-G5
E4
C2*
E6
E4-F4
D5
E6

M7-M9
C2*
D2-D3*
E3
G2
E3
D2*
G5-F7
E3
F4-F5
F4-G5
D3*
E4
D3*
E3
G6
J4-I7
A3-E3*
D2*
E6
E7

L8
F5-F6
E6
E7

Hortensias (Allée des)..........................
Haut Quairuy (Le) .............................

Iris(Allée des)...................................

Jacinthes (Rue des) ............................
Jolye (Chemin de la)...........................
Jonquilles (Allée des)..........................
Joséphine (Chemin de la).....................

Laissez Dire (Chemin de)......................
Lattre de Tassigny (Avenue de)...............
Lays (Chemin des)..............................
Lays (Chemin forestier des) ..................
Les Grands Vignes (Lotissement) ............
Libaudière (Allée de la).......................
Lilas (Allée des).................................
Lutins (Allée des)...............................

Marais (Route du)...............................
Marais Guimard (Chemin du).................
Marconnais (Chemin du).......................
Mésanges (Impasse des).......................
Mimosas (Allée des)............................
Muletiers (Chemin des)........................
Murier (Impasse du)............................
Muse (Rue de la)................................

Noirmoutier (D38b - Route de)...............

Oasis (Allée de l')...............................
Océan (Allée de l')..............................
Oeillets (Allée des).............................
Oliviers (Impasse des) .........................
Orchidées (Rue des) ...........................
Ormeaux (Impasse des)........................
Ostéiculteurs (Chemin des)...................

Parc des Sports (Rue du)......................
Parée Bernard (Rue de la).....................
Parée Creuse (Impasse de la).................
Parée de la Mulette (Impasse de la).........
Parées (Rue des)................................
Patis (Chemin du)...............................
Petit Bois (Rue du)..............................
Petit Vivier (Allée du)..........................
Petite Caboche (Chemin de la)...............
Petite Plage (Chemin de la)..................
Petite Taillée (Chemin de la).................
Phare (Avenue du)..............................
Pigeons (Impasse des)..........................
Pinède (Allée de la)............................
Pins (Rue des)...................................
Piple Blanc (Impasse du) .....................
Planche (Chemin de la)....................
Platanes (Allée des)............................
Pointe (Chemin de la)..........................
Polders (Chemin des)..........................
Pont Angelier (Route du) ......................
Porteau (Impasse du)..........................
Pré aux Filles (Chemin du)....................
Pré Raud (Chemin du)..........................
Prise (Chemin de la)...........................
Progrès (Impasse du)...........................

Quai (Chemin du)...............................
Quai (Impasse du)..............................
Quairuy Margot (Chemin du).................
Quairuy Sellier (Chemin du)..................
Quatre Vents (Allée des)......................
Querruy (Chemin du)...........................

Rampy (Rue du).................................
Rive (Route de la)..............................
Roseaux (Allée des) ............................
Rosiers (Rue des)................................
Rossignols (Allée des)..........................
Rouches (Impasse des).........................
Roussières (Impasse des)......................

Sableau (Chemin du)...........................
Salicornes (Allée des)..........................
Salines (Allée des)..............................
Sapinière (Allée de la).........................
Saules (Allée des)..............................
Saulniers (Allée des) ...........................
Senserie (Chemin de la).......................
St-Jean-de-Monts (Route de).................
Sylve (Impasse de la)...........................

Tamarins (Impasse des)........................
Tende (Chemin de la)..........................
Tendeau (Chemin du)..........................
Tiraud (Chemin du).............................
Treille ( Allée de la) ...........................

Vents Marins (Impasse des) ...................
Veuzour (Chemin du)...........................
Vieux Pressoir (Allée du) ......................
Vieux Puits (Rue du)............................
Vignes (Allée des)...............................
Virée (Chemin de la)...........................
Voiliers (Rue des)...............................

Yoles (Allée des)................................

C3*
E3

D2*

D6-E6
E5-E6
D2*
E2-F2*

I7-J7
C2-C3*
E7
B6-E7
E3
D3
E4
D3*

E3-F4
G4
I7-K8
E7
E4
D3*
D5
C2*

B1-E4

C3*
B2*
D3*
E3
D6-E6
E3
D2*

C2*
C2*
D5
D6
C3*
I4
C2*
F4
H6-I6
C2*
F7-H8
C2*
E3
C3*
C2*
E3
F6
E3
D2*
F1-G1
F4-K4
E3
K6-L6
I6
D2*
G3

F3
E3
H6-H8
H8-I7
D3*
E3

G3
D3-E7
E4
C2*
E7
E2
E3

E2
E2
E4
D2*
E4
F4
E5-E6
E3-E7
C3

G3
L7-M6
E2
E4-E5
E3

E2
E4
E3
E4
C3
G3
B2-C3*

F4

(*) nom reporté sur le zoom
Source : Mairie de La Barre de Monts - OTI janvier 2023.

c Latitude France - Janvier 2024 - Reproduction interdite.
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Site d'intéret historique, écologique,
touristique, ou paysager

Ecomusée du Marais Vendéen

Point de vue remarquable

Zone de protection écologique
“Natura 2000”

Route principale

Route secondaire

Autre voie

Sentier cyclable / Cycling

Sentier pédestre / Walking

Accueil vélo

Station de gonflage vélo

Parcours sportif (zoom)

Sentier équestre

GR 8

Forêt

Etier et fossé

LEGENDE / KEY

Aire de camping-car (A3)

Campings / Aire Naturelle

Colonies de vacances (B4)

Hôtels - Chambres d’hôtes

Agences immobilières

Aérodrome - Héliport (H2)

Aire de pique-nique

Déchetterie (L9)

Gare Routière et Maritime (C2)

Parking (voir durée autorisée)

Point de dépôt tri-sélectif

Poste de secours (été)

WC publics

Zone artisanale (G3)

Zone ostréicole (D2)

Soirées Gourmandes (C2)

Marché d'été (C2)

Location de vélo (C2)

Office de tourisme / Tourist Office (C2)

Mairie (E3)

Eglise, Cimetière (E3)

Foyer Rural, Cantine (E3)

Skate Park (E3)

Ecole publique (E3)

Ecole privée (E3)

Centre de loisirs / Espace jeunes (C2)

Services techniques municipaux (G3)

La Poste (F3)

Chapelle (C2)

Espace Terre de Sel (E3)

Bibliothèque d’été (C2)

Médiathèque La Boussole (E3)

Espace du Petit Bois (C2)

Théâtre du Gymnase PLM (C3)

P
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VIE MUNICIPALE / LOCAL SERVICES SERVICES / PUBLIC SERVICES

G

10
11
12
13
14

Aire de jeux

Court de tennis (C2)

Ecole de char à voile (A3)

Ecole de voile (B2) - Nautisme

Base canoë / Paddle (F3)

Aire de spectacle

Parcours de santé (départ) (C2)

Plage

Kite surf (A3)

Pêche

Salle Omnisports - Stade (C2)

Swin Golf (C2)

Terrain de pétanque

LOISIRS / SPORT & LEISURE

0                       250                    500m

NUMÉROS UTILES / USEFUL PHONE NUMBERS
Mairie 34, Route de St Jean de Monts

tél. 02 51 68 52 31 
www.labarredemonts-fromentine.fr
mairie@ville-labarredemonts.fr

Office de Tourisme (ouvert à l’année)
Place de la Gare
tél 02 51 68 51 83
accueil.lbdm@paysdesaintjeandemonts.fr
www.paysdesaintjeandemonts.fr

Ecole publique "La Porte des Iles"
Chemin du Querruy - tél 02 51 68 58 39

Ecole privée "Notre Dame du Sacré Coeur"
Route du Marais - tél 02 51 68 59 65 

Gendarmerie
Beauvoir sur Mer (17) tél 02 51 68 70 05 

Pompiers  tél 18 - Portable 112
Poste de secours

Fromentine (juil/août) tél 02 51 68 51 18
Bureau de Poste 122 Av. de l'Estacade
Particulier 3631 / Professionnels
Gare routière Port Fromentine (en saison)

Gare maritime Port Fromentine

Hélistation
Ecole de voile

tél 02 51 68 51 98

tél 02 52 32 32 32

tél 02 51 59 22 22

tél 06 12 73 95 88

Médiathèque La Boussole tél 02 51 68 84 86

Infirmiers
Docteur

Ambulance - Taxi

URGENCES Challans - tél 112
Dr Chéhadé - tél 02 55 07 01 91

Desjardins / Esteve 07 88 77 81 20

Pharmacie

Kinésithérapeutes Lipovac - tél 02 51 68 53 23

Le Tessier / Musquer - tél 02 51 68 50 23

Ostéopathes Guihard - tél 06 77 55 71 79
Gendron - tél 06 38 61 56 23

 tél 02 51 68 52 83

HEBERGEMENT / ACCOMMODATION

Découvrez la liste des locations 
meublées dans notre guide pratique 
disponible à l'Office de Tourisme.

M

SITE REMARQUABLE

11

Rollin/ Le Pourhiet / Arnaud / Pelloquin - tél 02 51 49 72 02
Gorjux / Dabe / Marcassoli - tél 07 85 71 25 82

12

Sentier pédestre des 
ostréiculteurs (3,8 km)

Sentier pédestre de 
la forêt (11 km)

Sentier pédestre du phare
au Pey de la Blet (6,5 km)

Boucle cyclable
des Panoramas (26,7 km)

Sentier de 
la forêt

Sentier de 
la forêt

Sentier du phare
au Pey de la Blet

Sentier du phare
au Pey de la Blet

13

PARTENAIRES / ACCOMMODATION

Ortais / Choczaj - tél 02 28 10 91 79

Boucle des
Panoramas (26,7 km)

Théâtre du Gymnase PLM

When dialling a French phone number from a non-French phone account, remember to add 00 33 and take off the first 0 – for example 00 33 (0)2 51 68 51 83
For all emergency services dial 112

Service de téléconsultation (du lundi au samedi de 9h à 12h30 et de 14h30 
à 19h et jusqu'à 18h30 le samedi)

15
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Main road

Secondary road

Local road

5

P

P

P

1
2

3
4

6

7

8

9

10

G

P

M
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ECOLE DE CHAR VOILE
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CAMPINGS / CAMPSITES 
B3 Le Grand Corseau ***  Route de la Grande Côte 02 51 68 52 87
B3 Sandaya La Grande Côte **** Route de la Grande Côte 02 51 68 51 89
D/E6 Le Marais Neuf *** Chemin de la Sencerie 02 51 49 05 02

AIRE DE CAMPING-CARS / CAMPER VAN SITES
A3 Route de la Grande Côte

HOTEL / HOTEL
C2 L'Embarcadère - 27 avenue de l’Estacade 02 51 68 50 08

AGENCES IMMOBILIERES / HOLIDAY LETTING AGENTS
C2 Agence de l’Estacade l’Adresse Immobilier  51 avenue de l’Estacade 02 51 68 52 76 

CHAMBRE D’HOTES / BED AND BREAKFAST
E3 M. Merlet - Les Ecureuils - 15 chemin du  Beaumanoir - 06 86 66 20 01

2

3

B C D

Camping de la
Grande Côte

Phare

Zone
ostréicole

Ecole de
Voile

Place de
la Gare

Place de
la Chapelle

Estacade
XIX siècle

Stade

Salle
Omnisport

Plage de la
Grande Côte

Espace du
Petit Bois

Plage de Fromentine

Embarcadère vers
l'Ile d'Yeu

FretFret

LE GRAND
MOULIN

LA PRISE

PORT FROMENTINE
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POLDER DE LA PRISEEmbarcadère

LES
 SAUVETEURS EN MER

S N S M

B a i e  d e  B o u r g n e u f

Rue des Chênes Verts
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  Ch. des Muletiers

Al. des  Hortensias

Avenue     de     l’Estacade

Théâtre
d’été

Dépose
minute

latitudefrance@wanadoo.fr
06 16 95 55 90
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Sentier des 
ostréiculteurs

Sentier des 
ostréiculteurs

Sentier des 
ostréiculteurs
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Sentier des 
ostréiculteurs
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